
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
61.74 kW 13 de Mayo de 2025

GDMTH 538180503056

7,992 kWh prom. $ 29,778

98 10,026 kWh $0

100.00 % MES $ 29,778

$274,021.00 MXN $32,640.00 MXN $241,381.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.8 AÑOS 630 W 98 274.4 m 2 26.4 %

Incentivo Fiscal

$ 319,504.50



Propuesta 1 13 de Mayo de 2025 28 de Mayo de 2025

20250004

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

98 Longi Solar Hi-MO X6 630W

1 Solis  Inverter 60 kW

98 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

61740 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 1,065,015.00

IVA $ 170,402.40

TOTAL (MXN) $ 1,235,417.40

6681634421 alfredoelizalde.5@gmail.com WWW.GRUPOELIZALDE.COM.MX



1 $ 274,021.00 $ 32,640.00 $ 319,504.50 $ 241,381.00 $ 560,885.50 $ -674,531.90

2 $ 282,241.63 $ 33,619.20 $ 0.00 $ 248,622.43 $ 248,622.43 $ -425,909.47

3 $ 290,708.88 $ 34,627.78 $ 0.00 $ 256,081.10 $ 256,081.10 $ -169,828.37

4 $ 299,430.15 $ 35,666.61 $ 0.00 $ 263,763.54 $ 263,763.54 $ 93,935.17

5 $ 308,413.05 $ 36,736.61 $ 0.00 $ 271,676.44 $ 271,676.44 $ 365,611.61

6 $ 317,665.44 $ 37,838.71 $ 0.00 $ 279,826.74 $ 279,826.74 $ 645,438.35

7 $ 327,195.40 $ 38,973.87 $ 0.00 $ 288,221.54 $ 288,221.54 $ 933,659.88

8 $ 337,011.27 $ 40,143.08 $ 0.00 $ 296,868.18 $ 296,868.18 $ 1,230,528.07

9 $ 347,121.60 $ 41,347.38 $ 0.00 $ 305,774.23 $ 305,774.23 $ 1,536,302.30

10 $ 357,535.25 $ 42,587.80 $ 0.00 $ 314,947.46 $ 314,947.46 $ 1,851,249.75

11 $ 368,261.31 $ 43,865.43 $ 0.00 $ 324,395.88 $ 324,395.88 $ 2,175,645.63

12 $ 379,309.15 $ 45,181.39 $ 0.00 $ 334,127.76 $ 334,127.76 $ 2,509,773.39

13 $ 390,688.42 $ 46,536.84 $ 0.00 $ 344,151.59 $ 344,151.59 $ 2,853,924.98

14 $ 402,409.08 $ 47,932.94 $ 0.00 $ 354,476.14 $ 354,476.14 $ 3,208,401.11

15 $ 414,481.35 $ 49,370.93 $ 0.00 $ 365,110.42 $ 365,110.42 $ 3,573,511.53

16 $ 426,915.79 $ 50,852.06 $ 0.00 $ 376,063.73 $ 376,063.73 $ 3,949,575.27

17 $ 439,723.26 $ 52,377.62 $ 0.00 $ 387,345.64 $ 387,345.64 $ 4,336,920.91

18 $ 452,914.96 $ 53,948.95 $ 0.00 $ 398,966.01 $ 398,966.01 $ 4,735,886.93

19 $ 466,502.41 $ 55,567.42 $ 0.00 $ 410,934.99 $ 410,934.99 $ 5,146,821.92

20 $ 480,497.48 $ 57,234.44 $ 0.00 $ 423,263.04 $ 423,263.04 $ 5,570,084.96

21 $ 494,912.41 $ 58,951.47 $ 0.00 $ 435,960.94 $ 435,960.94 $ 6,006,045.90

22 $ 509,759.78 $ 60,720.01 $ 0.00 $ 449,039.76 $ 449,039.76 $ 6,455,085.66

23 $ 525,052.57 $ 62,541.62 $ 0.00 $ 462,510.96 $ 462,510.96 $ 6,917,596.62

24 $ 540,804.15 $ 64,417.86 $ 0.00 $ 476,386.29 $ 476,386.29 $ 7,393,982.91

25 $ 557,028.27 $ 66,350.40 $ 0.00 $ 490,677.87 $ 490,677.87 $ 7,884,660.78

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 11,954.0 $17,199 $5,650 $2,828 $30,094 $3,665 $2,637 $660 $8,741 71.0%

Mes 2 11,781.0 $16,950 $5,705 $2,828 $29,900 $3,286 $2,282 $566 $7,780 74.0%

Mes 3 9,832.0 $14,146 $5,809 $2,262 $26,256 $427 $387 $94 $1,719 93.5%

Mes 4 8,068.0 $11,608 $5,892 $1,885 $23,108 $0 $0 $0 $666 97.1%

Mes 5 6,136.0 $8,828 $6,039 $1,508 $19,811 $0 $0 $0 $666 96.6%

Mes 6 4,866.0 $7,001 $4,912 $1,131 $16,050 $0 $0 $0 $666 95.9%

Mes 7 5,028.0 $7,234 $5,397 $1,226 $16,968 $0 $0 $0 $666 96.1%

Mes 8 5,506.0 $7,922 $5,754 $1,320 $18,243 $0 $0 $0 $666 96.3%

Mes 9 5,072.0 $7,297 $5,290 $1,226 $16,907 $0 $0 $0 $666 96.1%

Mes 10 6,046.0 $8,699 $6,113 $1,603 $19,858 $0 $0 $0 $666 96.6%

Mes 11 9,277.0 $13,348 $6,031 $2,168 $25,519 $0 $0 $0 $666 97.4%

Mes 12 12,342.0 $17,757 $5,984 $3,017 $31,307 $3,587 $2,793 $660 $8,832 71.8%

TOTAL $274,021 TOTAL $32,400

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


